





Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышен ли размер оплаты труда (да/нет)	Есть ли у работника оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращена ли продолжительность рабочего времени (да/нет)	Можно ли другие равноценные выплаты при факты (да/нет)	Есть ли у работника оплачиваемый отпуск (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8	Организац. сестринского ухода Врач - терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
9	Кабинет ангиографический Заведующий кабинетом-врач по рентгенодиагностическим диагно- стике и лечению	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10	Урологическое отделение Заведующий урологическим отде- лением-врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
11	Врач - уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
13	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
14	Станция скорой медицинской помощи Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-						
15	Диагностическая служба Заведующий диагностическим отделением	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
16	Рентгенологическое отделение Заведующий рентгенологическим отделением-врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
17	Врач - рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18А	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
19А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
23А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
25А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
26А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
27А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
29А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
30А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
31А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
32А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
33А (18А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет



Индивидуальный номер ра-бочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	эрозивной биомеханической факторности действия	шум	вибрация	ультракоротковолновой радиации	выбросы пыли	выбросы газов	выбросы радиоактивных веществ	выбросы ионизирующего излучения	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	интенсивность трудового процесса	Исходный класс (подкласс) условий труда	Исходный класс (подкласс) условий труда с учетом дифференциального применения СНЗ	Повышенный размер нормы труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Минимум один дополнительный выходной день в неделю (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное обеспечение жильем (да/нет)	
55	помощи врач - терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
56	Медицинская сестра Отделение выездной патронажной паллиативной медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
57	врач по паллиативной медицинской помощи	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
58	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
59	фельдшер Отделение первичной специализированной медико-социальной помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
60	врач-специалист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
61	Старшая медицинская сестра Хирургическое отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
62	врач-сердечно-сосудистый хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
63	Медицинская сестра перевязочной Центр амбулаторной онкологической помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
64	Заведующий центром амбулаторной онкологической помощи-врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
65	врач - онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
66	Старшая медицинская сестра фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
67	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
68	Медицинская сестра Центр амбулаторной онкологической помощи. Дневной стационар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
69	Заведующий дневным стационаром-врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
70	врач - онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
71	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
72	Медицинская сестра палатная Отделение медицинской профилактики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
73	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	



Индивидуальный номер ра- бочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2 Детская поликлиника. Педиатрическое отделение №1	Химический	Биологический	Длительное пребывание в неудобных позах	Шум	инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация	Электромагнитная	Ионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Барометры атмосферного	Барометры атмосферного	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Положительный эффект от условий труда (да/нет)	Ежегодный допуск к работе (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Можно или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
74	Старшая медицинская сестра Детская поликлиника. Педиатрическое отделение №2	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
75	Старшая медицинская сестра Детская поликлиника. Педиатрическое отделение №3	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
76	Врач-педиатр участковый Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
77	Фельдшер Медицинская сестра пролечивающая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
78	Медицинская сестра пролечивающая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
79	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
80	Детская поликлиника. Педиатрическое отделение №4	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
81	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
82	Медицинская сестра участковая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
83	Медицинская сестра пролечивающая Отделение организации численности помощи несовершеннолетним в образовательных учреждениях	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
84	Старшая медицинская сестра Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
85	Консультативно-диагностическое отделение	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
86	Врач детский уролог-андролог Профилактическое отделение кабинета здорового ребенка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
87	Фельдшер Кабинет медико-социальной помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
88	Медицинская сестра Общеполыгический немедицинский персонал	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
89	Уборщик территорий Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
90	Старший медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Классы (подклассы) условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Пятилетний размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Среднемесячная заработная плата в расчете на работника (да/нет)	Минимум и др. рабочие условия по условиям труда (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2 торг	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
91	Служба по организации медицинского обслуживания населения Тобольского района Начальник службы по организации медицинского обслуживания населения тобольского района-врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
92	Старший фельдшер Врачебные амбулатории. Овсинниковская Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
93	Пригрозьская врачехиная амбулатория Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
94	Водитель автомобиля ФАП. Ачирский	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95	Медицинская сестра Иземетьевский ФАП	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
96	Уборщик производственных и служебных помещений Меданский ФАП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
97	Медицинская сестра Соколовский ФАП	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
98	Заведующий ФАП-медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
99	Уборщик производственных и служебных помещений Тоболгуринский ФАП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
100	Уборщик производственных и служебных помещений Переважинский ФАП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
101	Медицинская сестра Фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Медицинская сестра Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
103	Старший менеджер по персоналу Отдел информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. главного врача по медицинской части  
(должность)

(подпись)

Альмов О.Ю.  
(Ф.И.О.)

04.08.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший юрист-консультант

(должность)

(подпись)

Ибрагимова Э.А.  
(Ф.И.О.)

04.08.2021  
(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Веселина Л.П.  
(Ф.И.О.)

04.08.2021  
(дата)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Амалькова Е.Ю.  
(Ф.И.О.)

04.08.2021  
(дата)

Председатель профсоюзного комитета ГБУЗ ТО «Областная больница №3» (г. Тобольск)

(должность)

(подпись)

Злыгостева М.П.  
(Ф.И.О.)

04.08.21  
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5695

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Маценко Алексей Викторович  
(Ф.И.О.)

26.07.2021  
(дата)